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Adam Owsieniuk  - grupa V 

„Hajnówka – nasze kochane miasto” 

Kiedy pan Heyno – Haynyma 

Przybył tu - już się zatrzymał. 

Zachwyciły go tereny: 

Lasy, łąki, mnóstwo zieleni.  

Lata mijały, ludzie się osiedlali 

I swoje domy chętnie tu budowali. 

Powstawały chatki, widok się zmieniał 

A Hajnowianie mają piękne wspomnienia. 

Miasto nasze jest urocze, 

Każdy chętnie tędy kroczy. 

Okolica niezwykle malownicza, 

Tuż za miastem – Puszcza tajemnicza. 

Wspaniałe budynki sakralne: 

Kościoły wręcz monumentalne, 

Cerkwie wnętrzem zachwycające, 

Dzwony pięknie dzwoniące… 

W centrum jest wspaniała Biblioteka, 

A w niej lektur mnóstwo czeka, 

Wielkie zbiory, zdumiewające,  

Książki czytelników zachwycające. 

Ku pamięci lekarza, mądrego, uczonego 

Doktora Tadeusza Rakowieckiego, 

Którego ludzie cenili i szanowali, 

Jego imieniem Bibliotekę nazwali. 

Ludzie o kulturę zawsze tu dbali, 

Tańczyli, śpiewali, zespoły zakładali. 

I powstał w Hajnówce Dom Kultury, 

Do dziś stoją tu jego piękne mury. 

Dzieci i młodzież ze sztuką obcują, 

Grają tu, recytują i pięknie malują. 

Przeglądy piosenki też nas nie ominą, 

Recytacje, konkursy, teatr i kino. 



Zespoły tańca – dzieci i dorosłych 

Występują podczas uroczystości wzniosłych. 

Są w Hajnówce: orliki, bieżnie, sale sportowe, 

Trenujemy tam Judo i sporty drużynowe. 

Z zapałem ćwiczymy, biegamy i gramy 

- Chłopcy razem z dziewczętami. 

W Parku Wodnym pływamy godzinami 

I relaksujemy się całymi rodzinami. 

Do Skateparku chętnie chodzimy, 

Tam jazdę i zwinność ćwiczymy: 

Na rowerach, wrotkach, rolkach,  

Hulajnogach i deskorolkach. 

Dbamy o zdrowie - to jest w modzie 

Zarówno starsi, jak i też młodzi. 

Otwieramy szeroko swoje noski, 

Bo mamy tu Zielone Płuca Polski. 

Powietrze świeże i łono natury, 

Turysta pokocha jak morze i góry. 

W lesie może spotkać dzika, 

Więc niech szybko stamtąd zmyka 

Ten pechowiec i w ucieczce 

Niech uważa, bo przy ścieżce 

Tuptać może mały jeżyk 

Lub wiewiórka ogon zjeży. 

W lesie grzybów i jagód jest wiele 

W oddali - ciii...! - kroczą żubr i jeleń, 

A drzewa liściaste i iglaste świerki 

Tworzą tu przyrody dom wielki. 

Kochamy naszą małą Ojczyznę 

- Tak jak dziadek ojcowiznę. 

Nie opuścimy swojej ziemi! 

Kto ją stracił, już docenił, 

Że Hajnówka, choć niewielka 

W oczach naszych będzie wielka 

I nieważne, co się stanie, 

W sercach na zawsze pozostanie! 
 


